[image: БекетовскоеСП_4_герб цвет с ВЧ]

          АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕКЕТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 января  2023г                                                                                            №3
с. Бекетовка

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области от 05.06.2020 №33 «Об утверждении  Правил внутреннего трудового распорядка муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области постановляю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области от 05.06.2022 №33 «Об утверждении  Правил внутреннего трудового распорядка муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области» (далее-Правила) следующие изменения:
1.1. В подпункте 5.2 и 5.4 пункта 5 «Режим работы» изложить в новой редакции:
5.2. В соответствии с действующим законодательством для работников Администрации устанавливается пятидневная рабочая неделя продолжительностью 40 часов для мужчин и 36 часов  для женщин, если меньшая продолжительность рабочей недели не предусмотрена иными законодательными актами. При этом заработная плата выплачивается в том же размере, что и при полной продолжительности еженедельной работы (статья.263.1.ТК.РФ), с двумя выходными днями – суббота , воскресенье.

Для мужчин:
Начало ежедневной работы - 8.00 часов, время обеденного перерыва с 12.00 до 13.00 часов и окончание рабочего дня - 17.00 часов.
Накануне праздничных дней продолжительность работы сокращается на 1 час.
Для женщин:
Начало ежедневной работы - 8.00 часов, время обеденного перерыва с 12.00 до 13.00 часов и окончание рабочего дня - 16.15 часов.
В пятницу начало работы – 8.00 часов, время обеденного перерыва с 12.00 до 13.00 часов и окончание рабочего дня – 16.00 часов.
5.4.  Слова «специалистом по кадровой работе» заменить словами «главным бухгалтером».
          1.2. Подпункт 6.2 пункта 6 «Время отдыха» дополнить следующего содержания :
 Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный  рабочий день может быть установлен работникам с учетом степени нагрузки и ответственности общей продолжительностью 3 календарных дня.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 09.01.2023 года.

Глава администрации
муниципального образования
«Бекетовское сельское поселение»                                               В.Н. Столетов

image1.jpeg